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E6_96_B0_E6_B3_A8_E5_c46_235721.htm 第1题 A公司委托B公

司加工材料一批，A公司发出原材料实际成本为50000元。完

工收回时支付加工费2000元。该材料属于消费税应税物资，

同类物资在B公司目前的销售价格为70000元。A公司收回材料

后将用于生产非应税消费品。AB公司均为增值税一般纳税企

业，适用的增值税税率为17％，消费税税率为10％。该材料A

公司已收回，并取得增值税专用发票，则该委托加工材料收

回后的入账价值是（ ）。 A 52000元 B 57778元 C 59000元 D

59340元 正确答案：C 解析：50000＋2000＋70000×10％

＝59000（元），按照规定：收回后用于生产非应税消费品，

其消费税不可以抵扣，应计入委托加工物资的成本中。 第2

题 如果无法区分无形资产研究阶段和开发阶段的支出，账务

处理为（ ）。 A 作为管理费用全部计入当期损益 B 全部确认

为无形资产 C 按适当比例划分计入当期损益和无形资产的金

额 D 由企业自行决定计入当期损益或者无形资产 正确答案

：A 解析：无法区分研究阶段和开发阶段的支出，应当在发

生时作为管理费用，全部计入当期损益。 第3题 甲公司2005

年12月购进大型设备一台，入账价值为100万元，预计净残

值5.6万元，预计使用年限为5年，采用双倍余额递减法计提折

旧，2008年应计提折旧为（ ）万元。 A 14.4 B 26 C 24 D 20 正

确答案：A 解析：第三年应折旧＝（100－40－24）×0.4

＝14.4万元 第4题 关于企业内部研究开发项目的支出，下列说

法中正确的有（ ）。 A 企业内部研究开发项目的支出，应当



区分研究阶段支出与开发阶段支出 B 企业内部研究开发项目

研究阶段的支出，应当于发生时计入当期损益 C 企业内部研

究开发项目开发阶段的支出，应确认为无形资产 D 企业内部

研究开发项目开发阶段的支出，可能确认为无形资产，也可

能确认为费用 E 企业内部研究开发项目研究阶段的支出，要

确认为无形资产，不能确认为费用 正确答案：ABD 解析：企

业内部研究开发项目开发阶段的支出，同时满足下列条件的

，才能确认为无形资产：⑴完成该无形资产以使其能够使用

或出售在技术上具有可行性；⑵具有完成该无形资产并使用

或出售的意图；⑶无形资产产生经济利益的方式，包括能够

证明运用该无形资产生产的产品存在市场或无形资产自身存

在市场，无形资产将在内部使用的，应当证明其有用性；⑷

有足够的技术、财务资源和其他资源支持，以完成该无形资

产的开发；⑸归属于该无形资产开发阶段的支出能够可靠地

计量。 第5题 关于无形资产的确认，说法正确的是（ ）。 A 

必须是外购的 B 应符合无形资产的定义 C 与该无形资产有关

的经济利益很可能流入企业才可确认 D 该无形资产的成本能

够可靠的计量 才可确认 E 商誉也可以确认为无形资产 正确答

案：BCD 解析：某个项目要确认为无形资产，应符合无形资

产的定义，并同时满足下列两个条件：（1）与该无形资产有

关的经济利益很可能流入企业；（2）该无形资产的成本能够

可靠的计量。对于企业合并中的商誉，不能确认为无形资产
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